

Roma, 4.7.47.

Pek kıymetli Ziyad Bey!

Bir kaç gün önce Genovadan size mektub gönderdim, Romaya geldiğimle sizin yazmış olduğunuz 18.6. tarihli mektubunuzu aldım, sonsuz memnun olduğum gibi hâle bu anca henüz hasta yatmanız benim kadar da cümle yurttaşlarımızı kedsiz mütâsîr etti, bizim taleğimiz böyle imiş. Ölüm ve sefaletin kaçınılmaz atıldığı zaman erzinde kurtuluşumuz ve istikbalimiz uğrunda her türlü fedakârlıklara katılan, her türlü müşgilete höküm veren yegane hamimimiz - sizinde başladığımız işi yarıda koymaya, çalışmaları iki yüzüde taşıdı, ne olur olsun hak yerde kalmayacak. Yalnız büyük tarihten size iyi sikkat ve başarılar dileriz.

Evveldi mektubumda yazdığım gibi haftalarla mühtelif limanlara doluştuktan sonra pesiman geri dönme mecbur kaldık. En real mesele para olursa Italian vapurlarıdır. Bu gezintilerimiz bize hayli maddi ziyân vermeye zor bir duruma soktu. Bütün ıztırap ve hederlere rağmen Romaya geleceğimizi haber bir an için siziltelerimizi unutturmakla kabını gözlenilmeyen bir sevinçle doldurdu. Bilseyiniz sizi ne kadar gözüme ve hâle size mübhem olan meselelerle sizi tanıtmak arzusunda olduğum, nihayet mektubunuzun meşmanından bazı neticeler çıkarmamız degilim, evveldi bura geleceğimizi vakt, evvelceden

bu ricamı unutmayın. Herkes ettiğiniz gibi  
yalnız bene telegrafla bildirin, birde tıkarar  
edirem yalnız bene (yani Nazım bey adresine)  
İ. Romaya gelirken, birinci defa gelirken uğra-  
dıklarınız evre (Niş bey) gitmeyin, doğru Hatule.  
şimdilik yalnız bunlar, inşallah görüşürken müfassel  
konuşacağız. Görünüşle kendisini dost tanıtmak isteyen  
her sefile dost değildir ya. Bakım Selim sarıbağ diye  
zann etmeyin ve şimdilikte olsa bunu lütfen böyle  
kabul ediniz.

Bildiğiniz Pisa, Rimini ve Ricerione kamplarında bula-  
man cümle Türk - müslimanları hep Reggio Emilia  
kararına toplamışlar. Şimdiye kadar tıkarıyodan hiç  
bir konsolos fları gelmedi, seforettede bir yenilik  
hiss olunmuyor.

Yeni adresinizi demin aldığım, Genovadan gönderdiğim  
mektubu İsgender Hoşhan adresine verdim, lütfen  
onada oradan aldırınız. Halatki meselesi bir kadar  
mürekkeplemiş uzun - uzadı anlatmam lazım, kendisinde  
anlaşılacak misirdeyiz, ezümle deliliği haddini aşmış,  
ünümü ise faydasızdan fazla ziyarı tohumunda,  
gelmişizde lazım olarak hâkimü kendiniz verersiniz.  
Bâhs ettiğiniz nüfus kağıdı boş tutarsa bu çok  
acı olurdu ve şu halde söylediğiniz gibi ben sana  
kadar kalmanla semereli işlerde yapar bilirim.  
Bunun için resim lazım ise amcamdan aldira bilir-  
siniz, doğum tarihini: 12.10.15.

Lütfen Genovadan yazdığım mektubu okuyunuz  
ve icap ederse hürmetli hayır pederinize amcam  
naşir beyle görüşmesini rica ediniz ve bir netice  
hasıl olursa hep beraberinizle götürürseniz beni  
düstüğün kuyudan hilas etmiş bulunacağımız...  
Ali Fethi bey de Romadadır, sebirsizlikle yolunuza baş-  
lıyoruz. Siz gelinceye kadar hiç bir hacirime fları  
teşebbüsünde yapmayacağız.

Artık ne yazayım ve ne için sizi fazla üzeyim benim sevimi  
bey hardaşım, taurım size seadetler bâhs etsin sizin  
seadetiniz aynı halde bizimki demektir, son müharibemizi  
yalnız diyarlara savurdan bedbaht türk - müsliman,  
mültecilerinin teker - teker kalblerinde ebedi olarak  
fedakar hardaşımız siz yaşayacaksınız!  
Şiirîlülerin, namussuzların, horhanların ve hainlerin  
Allah cezasını verecektir, fakat ne olaydı da  
o günü görmey bizlerde nesih olaydı.

Sizi yallemıza sığar hep ellerinizi  
ve gözlerinizi öperiz.

Saygılarımızla sizin

Selvi